
Abstrakt 

Japonské studentské levicové hnutí bylo v 60. letech významným fenoménem, který se v této 

zemi začal formovat již po druhé světové válce. Výsledkem této situace byl vznik několika 

extremistických a teroristických organizací, mezi které patřila i Japonská rudá armáda, hlavní 

objekt zkoumání této práce. V první části práce se zabývám detailním popisem této skupiny, 

konkrétně její historií, dále ideologií, organizací, hlavními představiteli, nejznámějšími 

teroristickými akcemi, zahraničními vazbami a současným stavem. Ve výzkumné části práce 

se zabývám teroristickými akcemi Japonské rudé armády, konkrétně výběrem terčů jejich 

útoků, na který aplikuji teorii racionální volby a zkoumám, zda se skupina při výběru terčů 

rozhodovala na základě racionality a zda lze během třicetileté existence skupiny pozorovat 

v jejím výběru nějakou změnu. Po analýze jednotlivých teroristických akcí zjišťuji, že si 

Japonská rudá armáda častěji vybírala měkké cíle, které nejsou tolik chráněné, a že ve výběru 

jejich terčů byla skupina ovlivněna svou ideologií, ale zřejmě i Lidovou frontou pro 

osvobození Palestiny, se kterou JRA při svých teroristických akcích zpočátku spolupracovala.  

 


